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Bestyrelsens Beretning v/         

Generalforsamling den 03.03.2026  

 

 

 
 

 

                                                                                  Bandholm, den 24/2 2026 

 

Lolland Håndværker og industriforening. 
Velkommen til Lolland Håndværker og Industriforenings generalforsamling. Dette er 

foreningens 20.ende ordinære generalforsamling siden foreningen blev udvidet til at 

dække hele Lolland Kommune, eller den 158-ende for vores forening. 

 

Bestyrelsens beretning 
For et par måneder siden sluttede forenings året 2025 og som altid er det tid til at se 

tilbage på året, og hvad ser vi så?  

 

Ser vi ud i verden, så var 2025 ikke mange dage gammel, da Trump ændrede USA´s 

forhold til resten af verden – og ikke mindst dets allierede, der vendte op og ned på 

verdensøkonomien og den internationale sikkerhedsorden. 
Men på trods af international usikkerhed og toldspørgsmål fortsatte den danske 

jobfest med høj beskæftigelse herhjemme.  

Også her på Lolland er der kommet godt gang i hjulene med mange projekter både 

store og små. 

Desværre er dette også været med til at skabe et større flaskehalsproblem, da 
behovet for faglært arbejdskraft kun er blevet større og større, hvor rigtigt mange 

virksomheder mangler hænder. 

 

Erhvervsvenligheden i vores kommune er også så småt begyndt at gå den rigtige vej. 

Det er positivt at Lolland Kommune ifølge sidste analyse har rykket sig 3 pladser frem 
således at kommunen samlet set ligger nummer 61 i erhvervsvenlighed. 

 

Året 2025 var også året hvor vi skulle afholde kommunalvalg. For Lolland kommune 

betød det et systemskifte efter 12 år med socialdemokratisk styre. Vi skal rette en tak 

til afgående borgmester Holger Schou Rasmussen for samarbejdet i de forløbne år, og 

vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med det nye byråd, og håber at vi i 
større grad vil blive inddraget i de beslutninger som der tages på erhvervslivets vegne 

i Lolland Kommune. Vi føler ikke at vi i de senere år har været involveret nok i 

kommunens arbejde med det lokale erhvervsliv. Vi kunne ønske os en langt større 

involvering af vores lokale Håndværker og Industriforening som trods alt omfatter ca. 

160 lokale virksomheder 
 

Sidste år nævnte vi bl.a. Lolland Kommunes morgenkaffeudvalg hvor vi tidligere 

samles med kommunen over en kop kaffe ca. engang i kvartalet, hvor der blev vendt 

små og større problemer på kryds og tværs, samtidig med at vi blev opdateret på 

kommunens planer og tiltag.  
Disse møder kunne vi tænke os, at det nye byråd/udvalg vil se positivt på så vi måske 

kunne få genoptaget disse i en eller anden form. 
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Foreningsåret 2025 

Foreningsåret 2025 har været et år, hvor bestyrelsen i Lolland håndværker og 

Industriforening måske ikke udad til har formået at lave de helt mange aktiviteter, 

men dermed ikke sagt at de har hvilet på laurbærrene. 

 
Vi har i åres løb lavet følgende aktiviteter: 

 

I maj måned blev årets studietur afholdt. Turen gik denne gang til Røsnæs med besøg 

på Dyrehøj Vingaard, hvor der var rundvisning med smagsprøver og efterfølgende 

frokost. Turen forsatte til Panser Museum East også med rundvisning og endelig 
afsluttede dagen med aftensmad og standup af Anders Bircow. 

 

Som altid en uforglemmelig tur, hvor man både kan pleje sit netværk og får en del 

nye oplevelser med hjem. 

 
Her senere i aften præsenteres årets studietur, der i år afholdes lørdag den 30 maj.  

 

Sidst i august afholdte vi et møde i samarbejde med PFS og SMVdanmark omkring 

pension og forsikringer, hvor vi havde kombineret mødet med et foredrag af 

Flemming Højbo, Et tankevækkende og underholdende oplæg om succes og fiasko i 

familieejede virksomheder.  
Dette møde var også lagt ud på SMVdanmarks hjemmeside, således at andre end 

vores medlemmer kunne deltage, en måde vi måske fremadrettet vil arbejde mere 

med. 

 

I oktober afholdte vi i forbindelse med kommunevalget et vælgermøde hos Frimann 
Biler i Maribo, spørgelysten var måske ikke så stor blandt de fremmødte,  

men Birgitta Andersen forstod at få gang i talelysten blandt de fremmødte kandidater. 

 

I november forsøgte vi at få et møde op at stå omkring ESG og kontorrobotter, men 

her måtte vi desværre aflyse grundet manglende interesse eller tilmelding. 
Mødet har vi forsøgt at afholde senere, desværre med sammen resultat. 

 

Bestyrelsen har arbejdet på flere aktiviteter, som vi desværre ikke har kunne komme i 

hus af flere grunde, en del af dem arbejdes der stadigvæk på. 

 

Som nævnt i beretningen sidste år.  
Så er det stadigvæk bestyrelsens opfattelse, at hvis vi skal overleve og have en 

berettigelse som forening, er det nødvendigt at vi får lavet nogle 

medlemsarrangementer som der er interesse for og som kan tiltrække deltagere.  

Vi mener det er vigtigt at vi både har faglige og sociale arrangementer.  

Vi har desværre i forgange år været lidt udfordret på antallet af tilmeldinger til vores 
arrangementer. 

 

Så derfor denne opfordring til forsamlingen. Skulle der være nogen som har forslag til 

ændringer eller måske nytænkning er vi i bestyrelsen meget modtagelige for dette.  

Vi regner med her senere at skulle finde en ny suppleant til bestyrelsen, og håber vi 
at der er en her i forsamlingen der vil melder sig, og som måske kan komme med 

nogle nye idéer og input.   
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Vi har nogenlunde kunne fastholde medlemstallet, der har været nogle enkelte 

udmeldelser, som hovedsageligt skyldes at firmaer er lukket, og ikke utilfredshed  

med vores forening. Men vi har også kunne tiltrække nogle ny medlemmer. 

Så vores medlemstal ligger fortsat på den rigtige side af 160 medlemmer.  

 
Vi ser også ind i en udvikling, hvor alle har en travl hverdag og derfor måske ikke har 

overskud til at deltage i arrangementer om aftenen. Vi har også en øget konkurrence 

fra diverse netværk i form af Business Lolland Falster, TSØ, Morgenkaffe-

erhvervsnetværk og hvad der ellers er opstået af forskellige muligheder. Måske vi i 

samarbejde med disse kunne lavet noget sammen? 
 

Herudover har vi tidligere på vores generalforsamling nævnt muligheden for en 

udvidelse af vores forening hen imod Sakskøbing, idet deres Håndværker og 

Industriforening p.t. ikke er specielt aktiv. Denne mulighed har vi i bestyrelsen pustet 

nyt liv i, og har taget kontakt til formanden for Sakskøbing Håndværker og 
Industriforening, hvor vi vil sætte et møde i stand og drøfte mulighederne for et 

samarbejde eller måske sammenlægning – hvem ved. I så fald ville vi jo være en stor 

forening for hele det geografiske Lolland. 

 

Et decideret samarbejde eller sammenlægning med Maribo handel ser vi ikke 

umiddelbart som en mulighed da vi mener vores medlemsskare er for forskellige og 
har hver sine behov. 

 

Sidste års generalforsamlingen 

Sidste års generalforsamling blev som noget nyt afholdt i Nakskov på Skovridergården 

her deltog 46 medlemmer. 
Inden generalforsamlingen startede havde vi et spændende indlæg af Anders Møller 

tidligere direktør i Lollands Bank, der fortalte omkring boligprojektet 

Mørtelværksgrunden på Nakskovs syd kaj med udsigt over havnefronten. 

Sidste år havde vi også fra bestyrelsens side et forslag på vedtægtsændringer, som vi 

valgte at trække, da vi ikke havde udsendt ændringerne i indkaldelsen til 
generalforsamlingen. 

Forslaget om vedtægtsændringer kommer derfor op her senere i aften. 

 

Foreningens virke 

Som nævnt de sidste par år arbejder vi forsat på, at alle tilmeldinger med mere skal 

foregå via vores hjemmeside, her er vi også ved at være i hus. 
Der har været en del kritik omkring tilmeldingsprocessen.  

Dette er der blevet lyttet til og siden er ændret således at man nu kan tilmelde 2 

personer ad gangen. 

Selvom det giver os lidt mere administrativt bøvl. 

 
Vi ved også godt at nogen synes, at det er at skyde med spredehagl, når man skal 

hente koder via mail eller mobilen ved tilmeldinger, men siden bliver selve hen 

bombet med spam, hver gang vi opretter en tilmeldingsside. 

  

Så derfor er denne løsning den nemmeste for alle parter. 
 

Derfor er det også vigtigt at vi får alle relevante kontakt oplysning på jer som 

medlemmer. 
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Efter sidste generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således: 

Formand:      Flemming Petersen 

Næstformand:     Jesper Petersen 

Kasserer:      Jan Buch  
Sekretær & Webmaster:   Jørn Jørgensen (uden for bestyrelsen). 

 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Johnny Rasmussen, Jan Grunth Hansen,  

Claus Stechnik, Emil Arntkløv, Vagn Petersen. 

Suppleant Bjarne Keis Hansen 
 

Suppleanten deltager fuldt ud i bestyrelsesarbejdet. 

 

Ved bestyrelsens konstituering besluttede vi, at fortsætte med tidligere udvalg,  

 
Følgende udvalg er nedsat.: 

1. SMV Danmark / Regionsudvalg. 

2. Kontaktudvalg til kommunen.  

3. Aktivitets/Turudvalg. 

4. Legatudvalg. 

5. Udvalg for sociale medier. 
6. Varelotteriudvalg. 

 

I årets løb har bestyrelsen afholdt 6 bestyrelsesmøder samt et antal udvalgsmøder. 

 

Økonomisk er vi stadigvæk en velpolstret forening, der passer på vores investeringer, 
således at vi får penge, ved hjælp af fortjenester, så vi kan lave nogle aktiviteter for 

vores medlemmer. 

 

Dette vil I også kunne se ved aflæggelsen af regnskabet senere. 

 
I forbindelse med regnskabet har bestyrelsen valgt at komme med forslag til 

vedtægtsændring som skal behandles senere. Henset til vores forenings begrænsede 

aktivitet og de krav der er til revisorerne i forhold til revision, er det bestyrelsens 

opfattelse at det er lidt ”skudt over målet” med revision, som i vores tilfælde jo 

beløber sig til næsten 15% af vores kontingenter. Vi vil derfor henstille til, at der 

fravælges revision. Evt. kan generalforsamlingen vælge en intern/ekstern revisor som 
ikke behøver være statsautoriseret eller registreret. 

 

Varelotteriet. 

Varelotteriets lotteriudvalg for Sjælland, Lolland Falster og Bornholm her sidder 

Mogens Nilsson som nuværende formand, men ryger desværre for aldersgrænsen og 
kan derfor ikke fortsætte, her overtager hans suppleant, Jan Grunth Hansen, der i dag 

også er en del af vores bestyrelse.  
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Lokalt har vi støttet følgende projekter, via vores varelotteri midler i 2025. 

Projekt Rainbow Gospel med 5.000 kr. til et arrangement for internationale tilflytter i 

Maribohallerne. 

Maribo Gymnasium med et legat på 2.000 kr. til videre uddannelse efter afslutning på 
Håndværker-HF-linen. 

Bøgevænget i Holeby har modtaget 20.000 kr. til en kulturel aktivitet. 

Lions Maribo har søgt om en salgspavillon her er bevilget 20.000 kr. 

Som altid støtter vi kulturlegat Lolland, hvor vi støtter med 4.000 kr. 

 
Hvis man tænker på videre uddannelse eller andet, så kan det være en mulighed at 

søge varelotteriet om et legat eller økonomisk støtte hos os,  

Det skal dog siges at der er strenge regler for hvem og hvad vi kan give støtte til. 

 

Husk at det er gennem salget af lodder i varelotteriet, der gør det muligt for os, at 
støtte forskellige lokale projekter. 

 

SMVdanmark. 

Som nævnt i alle beretninger er SMVdanmark en vigtig samarbejdspartner for vores 

forening, som vi er en del af sammen med 18.000 andre små og mellemstore 

virksomheder. 
I 2025 valgte man i SMVdanmark at aflyse årsmødet, da økonomien i at afholde disse 

møder måske var løbet lidt løbsk, og derfor altid svært at finde en Håndværker og 

Industriforening der vil være vært og stå for det store arbejde ved et årsmøde. 

Derfor vil man fra i år ændret konceptet for årsmødet, hvilket gør at det vil foregå i 

helt andre rammer. 
 

Vagn Petersen der er valg ind i HIFdanmark udvalget har deltaget i en lang række 

møder fordelt rundt omkring i landet.   

Også her er der nye tider på vej, man vil bland andet ændre strukturen og 

sammensætningen i udvalget. 
Om og hvilken betydning det vil få for vores forening på sigt er svært at se på 

nuværende tidspunkt. 

Men det er helt sikkert en ting vi vil holde skarpt øje med. 

 

Afslutning 

Inden jeg afslutter vil jeg her til sidst benytte lejligheden til at sige tak til alle både 
samarbejdspartnere og ikke mindst medlemmer, der bakker foreningen op, ved at 

deltage i vores generalforsamling og arrangementer og i det hele taget være medlem 

af foreningen.  

Kun på den måde kan vi stå styrket sammen. 

 
Også en stor tak til bestyrelsen og Jørn for det gode samarbejdet. 

 

Med disse ord vil jeg overlade bestyrelsens beretning til forsamlingens behandling. 

    


